



Warszawa, dnia 02.08.2024 r.

WAK.261.75.2024.KT.5

Wykonawcy

Dotyczy: zapytania ofertowego na odbiór i zagospodarowanie selektywnie gromadzonych odpadów komunalnych z budynku przy ul. Henryka Sienkiewicza 3 w Warszawie (00-015), znak sprawy: WAK.261.75.2024.KT

Zamawiający informuje, iż w dniach 29.07.2024 r. i 30.07.2024 r. wpłynęły pytania od Wykonawców. Zamawiający przekazuje treść pytań oraz udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 1:

Zgodnie z punktem VIII. Warunki udziału w postępowaniu:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2022r. poz. 699).

Proszę o potwierdzenie iż należy posiadać zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie wszystkich kodów odpadów objętych zapytaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie przez Wykonawcę zezwolenia na zbieranie wszystkich kodów odpadów objętych zapytaniem. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulegają warunki udziału w postępowaniu. W Zapytaniu ofertowym pkt VIII. „Warunki udziału w postępowaniu” zostaje zmieniony w następujący sposób:

Treść przed zmianą:

1. *„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).*
2. *Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę w stosunku do którego zachodzą przesłanki określone w art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 507).”*



Treść po zmianie:

1. „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).
2. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca miał zawartą umowę z podmiotem, który posiada stosowne zezwolenie na przetwarzanie odpadów, zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego.
3. Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę w stosunku do którego zachodzą przesłanki określone w art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 507).”

Pytanie 2:

Zwracamy się z wnioskiem o odniesienie się do treści dokumentów ww. postępowania:

W pkt VIII. Określono Warunki udziału w postępowaniu: 1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).

Zgodnie z praktyką rynkową, o ile odbiór odpadów od zamawiającego i ich transport leży w gestii wykonawcy, to już zagospodarowanie tych odpadów w całości lub w pewnym zakresie powierzane jest podmiotom prowadzącym specjalistyczne instalacje, które posiadają odpowiednie zezwolenia.

W kontekście art. 27 ust. 3 ustawy o odpadach istotne jest by wykonawca zamówienia posiadał zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów, bo tylko wydanie odpadów takiemu wykonawcy zwolni Zamawiającego, z momentem odbioru odpadów z nieruchomości, z odpowiedzialności administracyjnej za odpad. Warunek tak sformułowany nie ogranicza nadmiernie konkurencji w postępowaniu oraz odpowiada praktyce realizacji takich zamówień. Podkreślić należy, że usługa odbioru i przekazania odpadów do zagospodarowania w praktyce wykonywana jest zarówno przez podmioty posiadające instalacje do przetwarzania odpadów (a więc i posiadające zezwolenia na przetwarzanie odpadów) jak i podmioty, które odbierają odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, przewożą je na swoje stacje przeładunkowe, bazy magazynowane itd., by następnie przekazać je do podmiotu prowadzącego instalację, z którym mają podpisaną umowę. Okoliczność, iż podmioty takie posiadają pozwolenie na zbieranie odpadów powoduje jednocześnie, że przejmują one odpowiedzialność za odpad z chwili ich odbioru od Zamawiającego, co uzasadnia przyznanie im prawa do samodzielnego podejmowania decyzji odnośnie tego, w jaki sposób odpady będą finalnie zagospodarowane. W świetle art. 27 ust. 3 ustawy



o odpadach jest to wystarczające by zabezpieczyć interesy Zamawiającego. W świetle zaś wymaganego sposobu wykonania zamówienia i realiów rynkowych wykonywania tego typu usług wymóg ten nie jest nadmierny.

W związku z powyższym wnosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunku, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie lub przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają warunki udziału w postępowaniu. W Zapytaniu ofertowym pkt VIII. „Warunki udziału w postępowaniu” zostaje zmieniony w następujący sposób:

Treść przed zmianą:

1. *„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).*
2. *Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę w stosunku do którego zachodzą przesłanki określone w art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 507).”*

Treść po zmianie:

1. *„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).*
2. *Zamawiający wymaga, aby Wykonawca miał zawartą umowę z podmiotem, który posiada stosowne zezwolenie na przetwarzanie odpadów, zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego.*
3. *Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę w stosunku do którego zachodzą przesłanki określone w art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 507).”*

Pytanie 3:

Zwracam się z pytaniem do postępowania dot. Rozdz. VII. Warunki udziału w postępowaniu:



Wykonawca prosi o wykreślenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania zezwolenia na przetwarzanie odpadów.

Uzasadnienie:

Posiadanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów jest warunkiem nadmiarowym i nieproporcjonalnym do przedmiotu zamówienia oraz rażąco ogranicza krąg podmiotów mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia (na terenie m. st. Warszawy działają obecnie wyłącznie dwa podmioty posiadające ważne decyzje administracyjne uprawniające do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych (czyli odpadów objętych przedmiotem zamówienia) i jednocześnie świadczące usługi odbioru tych odpadów).

Należyte wykonanie przedmiotu zamówienia jest możliwe przez podmiot, który nie posiada własnej instalacji do przetwarzania odpadów, a co za tym idzie zezwolenia na przetwarzanie odpadów objętych zamówieniem. Taki wykonawca może bowiem, i ma taki ustawowy obowiązek, zapewnić prawidłową realizację usług zagospodarowania odpadów, przekazując je do przetwarzania podmiotowi lub podmiotom, które posiadają stosowne decyzje.

Ponadto na etapie udzielania zamówienia Zamawiający nie ma obowiązku weryfikacji czy Wykonawca lub odpowiednio instalacja, do której zamierza przekazać odpady do zagospodarowania posiadają wymagane prawem zezwolenia. Obowiązek taki dotyczy pierwszego posiadacza odpadu – podmiotu odbierającego odpady komunalne i weryfikacja powinna dotyczyć wpisu do rejestru podmiotów regulowanych (wpis do RDR). Ustawowy obowiązek weryfikacji uprawnień do przetwarzania odpadów ciąży właśnie na podmiocie odbierającym odpady i przekazującym je do zagospodarowania (przetwarzania).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają warunki udziału w postępowaniu. W Zapytaniu ofertowym pkt VIII. „Warunki udziału w postępowaniu” zostaje zmieniony w następujący sposób:

Treść przed zmianą:

1. „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).
2. Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę w stosunku do którego zachodzą przesłanki określone w art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 507).”

Treść po zmianie:

1. „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał zezwolenie na zbieranie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).



2. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca miał zawartą umowę z podmiotem, który posiada stosowne zezwolenie na przetwarzanie odpadów, zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego.
3. Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę w stosunku do którego zachodzą przesłanki określone w art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 507).”

Ponadto, Zamawiający informuje, że zmianie ulega sposób przygotowania oferty. W Zapytaniu ofertowym pkt IX. „Sposób przygotowania oferty”, ppkt 2., zostaje zmieniony w następujący sposób:

Treść przed zmianą:

„Złożona oferta powinna zawierać:

- 1) wypełniony formularz ofertowy zgodnie z załączonym wzorem (Załącznik nr 1 do zapytania ofertowego);
- 2) kopię zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów opisane w Rozdziale VIII pkt. 1.”

Treść po zmianie:

„Złożona oferta powinna zawierać:

- 1) wypełniony formularz ofertowy zgodnie z załączonym wzorem (Załącznik nr 1 do zapytania ofertowego);
- 2) kopię zezwolenia na zbieranie odpadów.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia zapisy w formularzu ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego.

Zmodyfikowany formularz oferty (Załącznika nr 1 do Zapytania ofertowego) stanowi Załącznik do niniejszego pisma.

Powyższa odpowiedź stanowi integralną część Zapytania ofertowego.

Pozostałe zapisy w Zapytaniu ofertowym pozostają bez zmian.